Denimitur hinc contra imo ex Scriptura, in qua peccatum
 e violāo legis pro eodem augimur. psal. 118. pñuatiēntes reputati
 oēs

ubi peccatores terrae quem locum expendit Augustinus ubi conione 25.
ubi ubi obicit verba Pauli ad Rom. 2. quicumq; sine lege peccaverunt
sine lege peribunt; ubi videtur poni peccatum sine lege. Sed a. Augus-
tini Paulum ubi loquitur de lege scripta sine gra multi peccaverunt, h. b.
sine lege naali. adhuc ipsum ut verba eiusdem Pauli ad Rom. 4. ubi h. b.
lex, nec provariatio. j ad Corinth. 13. virtus peccati lex est, ex quibus locis ex-
plicatur etna peccati in ordine ad legem.

Seco desumitur ex Patribus. ex Augustino saepe de mente
et explicante peccatum in ordine ad legem lib. 22 contra Faustum cap.
27. peccatum est dictum, factum, vel concupitum contra legem Dei. Seco de
contentu Evangelistarum cap. 4. peccatum est transgressio legis. Seco de
peccatorum meritis cap. 10. peccatum non erit si quid erit si non divinitus
videatur ut non sit. Ambrosius de Paradiso cap. 2. quid est peccatum nisi
contra legis provariatio et coelestium inobedientia mandatorum.
vide alia loca apud citatos hystores.

Tertio patet ratio. qd peccatum est malum morale, malum a.
morale videtur formaliter in deviatione a regulis morum, sicut malum
artificiale a deviatione a regulis artis, et malum naale in deviatione a
regulis nae. Et peccatum ut peccatum videtur formaliter in oppositione ad
legem. alij aliter probant: qd obne bene est refrenare malitiam in
actu quando concupitur ut obligans, h. p. a. concupi ut obligans nisi
concupitur ut prohibendum ab aliquo superiore cui displicet, et hoc est
qd quilibet etiam vultis experitur, si e. interrogatur: cur si furctur?
Respondit qd furctum est malum. si iterum interrogatur: quomodo malitia
furti impedit furari? Respondit eademq; impedire. quatenus displicet
superiori qui illud prohibet et panis, h. ergo pot concupi obligatio sine
lege, et per consequens nec malitia obiectiva sufficiens ad cadendum actum
malum.

Secda sententia extrema negat de peccatum conditum
in ratione peccati, formaliter per contrarietatem ad legem, nam hyst. de pec-
catum prohibetur lege, sed tñ antecedenter ad eam prohibitorum
datur in furto v. g. malitia obiectiva ratio cuius personam prohibet,
et qua sufficit ut voluptas terminata ad illud obne sit mala et pecca-
toriosa. hanc sententiam tenet Scotus in 3 did. 37. q. 1. Gabriel
Barandous, Richardus, Sobus, et Victoria, quos affert et sequitur Vasquez
disp. 97. cap. 3. et eandem sententiam probat disp. 88. cap. 2. et disp. 9. et disp.
98. cap. 9. ex hac a. doctrina sequitur, si per impossibile Rex non esset vel
vel non prohibuisset mendacium, ad huc mendacium fore peccatum, qd
repararet suam malitiam obiectivam, qd eodem modo non esset si
aliquis de facto in vineibulter ignoraret Deum vel eius prohibitionem
et legem,